Matéria publicada no Diário Oficial do Município de RIO BRILHANTE de Mato Grosso do Sul, no dia
21/01/2022.
Número da edição: 2389

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
EDITAL Nº 02/2022

O Prefeito Municipal de Rio Brilhante/MS, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de
convocação dos candidatos para entrevista.

1. DO LOCAL

1.1 As entrevistas serão realizadas na Escola Municipal Prefeito Sírio Borges. Endereço: Rua Juviano
Medeiros, 1100, Centro Rio Brilhante – MS CEP: 79130-000;

1.2 O candidato deverá estar portando documento pessoal original;

1.3 O uso de máscara é obrigatório.

2. DOS RESULTADOS

2.1 Considerando o alto  número de inscritos,  caso seja  necessário,  a  data  do resultado será alterada,
podendo ser divulgado em data posterior a 28 de janeiro de 2022.

3. DAS DATAS E HORÁRIOS

3.1 Os horários e datas de entrevista serão distribuídos conforme planilha do Anexo I.

3.2 Será entregue senhas para a melhor organização e atendimento dos candidatos;

3.3 A tolerância de atraso será de 10 (dez) minutos.

Rio Brilhante – MS, 20 de janeiro de 2022.

LUCAS CENTENARO FORONI

Prefeito Municipal

Anexo I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 02/2022

1. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

1.1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Data: 24 de Janeiro de 2022

Horário: 07h00min

Qtd Nome Data de Nascimento

1.   ABNER SOUZA INACIO 09/03/1996

2.   ADRIELI ALVES DOS SANTOS 05/07/2003

3.   ALDA REGINA DA SILVA 23/08/1985

4.   ALESSANDRA CESÁRIO DA SILVA 14/06/1985

5.   ALINE DE SOUZA GONÇALVES 09/05/1995

6.   ALINE MARTINS RODRIGUES 22/01/1987

7.   AMANDA TALIA MANN RUBI 10/09/2002

8.   ANA CARLA SILVA DE OLIVEIRA 14/09/1990

9.   ANA CARLA TRINDADE DE SOUZA 18/02/1996

10.  ANA CLARA OLIVEIRA PAEL 03/05/1998

11.  ANA FLÁVIA ELIAS DA SILVA 23/04/1995

12.  ANA LUIZA VENITE GAMA 26/12/1999

13.  ANA PAULA FOGARINI KUFF 02/12/1982

14.  ANDERLEI DE SOUZA COSTA 21/06/1982

15.  ANDRÉIA GOMES DIAS 29/04/1994

16.  ANDREIA LIMA TEIXEIRA 07/08/2000

17.  ANDREIA MARQUES DA SILVA CRESTANELLO 26/09/1984

18.  ANDRESSA MARIA SANTOS ALMEIDA 05/10/1990

19.  ANGELA CAVALCANTE DE QUADRO SAMPAIO 25/11/1974

20.  BELISARIA APARECIDA DO CARMO SAMPAIO LEONI 26/06/1974

21.  BIANCA CARDOSO CORRÊA 26/07/1999

22.  CAMILA ROSA MALLMANN 16/12/1989

23.  CAMILLY VITÓRIA GIALDI BARBOSA 14/11/2002

24.  CARLA CRISTINA MARTINS DA SILVA 23/05/1990

25.  CAROLINA MACHADO ALVES 19/08/1994

26.  CLAUDIA ANGÉLICA PAVÃO VARGAS 02/09/1981

27.  CLAUDIA DE CRISTO PREVEDELLO 22/07/1993

28.  CLAUDIA HELENA SILVA SOARES 26/02/1996

29.  CLEBER CLAUS GARCIA SALVATICO 10/03/1995

30.  CLEIDE DIVINA VEIRA DA SILVA 29/05/1977

31.  CRISSIANE RODRIGUES MACHADO 04/01/1991

32.  CRISTHILEIDE SHWARZER FLAUSINO BARBOSA JUSTINO 22/09/1989

33.  CRISTINA DA SILVA BRANDÃO 16/11//1979

34.  DAIANE DE PAULA DUARTE MEIRA 10/02/1995

35.  DANIELA DOS SANTOS MELO 07/10/1995

36.  DANIELLE RECALDE DIAS 23/02/1993

37.  DERCI RODRIGUES DE OLIVEIRA 26/04/1984

38.  DIENIFER MAISA DA SILVA ANDRADE 11/12/2000

39.  EDVANIA ALVES PEREIRA 15/03/2002

40.  ELIDIMARA VALDEZ MARQUES DE SOUZA 07/07/1998

41.  ELISANGELA CANUTO DE MELO GOMES 11/09/1987

42.  ELITON CRISTIANO DA SILVA ROMANO 02/01/1995

43.  ELLEN DE OLIVEIRA PUPILE 06/07/1980

44.  ERICA DOS SANTOS ALENCAR 19/05/1990

45.  ÉVILA SOARES DE LIMA SILVA 18/12/1988

46.  FABIANA ALVES AIRES 31/03/1988

47.  FRANCIELI RESENDE DE ALMEIDA 26/10/1994

48.  GABRIELLE ALTOMARE GOMES MARTINS 30/01//1980

49.  GIOVANNA MEIRA NANTES 30/12/2001

50.  GLAUCIA ROSANA MOREIRA ROLON 03/02/1989

51.  GLAUCIELE PADILHA DOS SANTOS 26/09/1988

52.  GRACIELY DIAS FLORES 25/02/1999

53.  GREICY KELLY NUNES CASTELLON 23/04/1989

54.  GUILHERME DE OLIVEIRA ALVES 28/01/2003

55.  HELOISA DA SILVA GAIA 17/09/2003

56.  JESSIKA FERREIRA DE MORAES SILVA 17/11/1991

57.  JOCICLÉIA MATIAS DE AZEVEDO 27/04/1996

58.  JULIANA BONFÁ DE OLIVEIRA 29/05/1993

59.  KAREN ROBERTA MARTINS DE MATOS 08/11/1996

60.  KAROLAINE DA SILVA PADILHA 24/04/1995

61.  KAROLAYNE ARIELLE ZANATTA RIBEIRO 13/02/2001

62.  KAROLINE IBANES LANGE 21/12/2001

63.  LAURIANA COBIRIANA RIBEIRO DE ANDRADE 09/09/1980

1.2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Data: 24 de Janeiro de 2022

Horário: 13h00min

Qtd Nome Data de Nascimento

64.  LAYNARA APARECIDA ASSUNÇÃO LEITE SALVATICO 30/12/1997

65.  LENILDO COSTA DOS SANTOS 21/06/1983

66.  LEONARDO SILVA DOS SANTOS 06/07/2002

67.  LETICIA JIULKOSKI DA SILVA 21/03/2000

68.  LETICIA PEREIRA DA SILVA 08/10/1994

69.  LINDAURA DE SOUZA ALMEIDA 25/10/1989

70.  LÍVIA DA SILVA SANTOS 13/03/2003

71.  LUCAS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SOUZA 30/03/1996

72.  LUCIENE GOMES WALLEVAIN 26/02/1983

73.  LUIZ ANSELMO GOMES PEDROSO 25/04/1993

74.  LUIZ FERNANDO BALDIN 12/10/1957

75.  MAEVELIN OLIVEIRA DIAS 11/04/2001

76.  MAIANI SILVA SOARES 30/12/1987

77.  MARCELO LEMES DA SILVA 02/05/1978

78.  MARCIA SANTOS MORAES SOUZA 16/12/1991

79.  MARIA CATARINA DAMASCENA DE LIMA 05/03/1992

80.  MARIA GOMES RODRIGUES 27/08/1998

81.  MARIANA DE SOUZA BARROS 02/09/1989

82.  MARIELI LOANA BARBOSA COUTO 13/04/1991

83.  MARILDA DE OLIVEIRA MARQUES SILVA 04/07/1974

84.  MARISA APARECIDA GRATON DOS SANTOS 11/11/1980

85.  MARYVÂNIA LOPES AGUÊRO 03/04/1983

86.  MAURICIO LEMA DAS NEVES 04/07/2002

87.  MAYCON WILLIAN SERRANO MEIRELES 11/02/1990

88.  MICHELI DE CARLI 23/01/1994

89.  MICHELY LIMA TEIXEIRA 04/01/2002

90.  MILENE ROCHA DA CRUZ 07/08/1996

91.  NATÁLIA REGINATO 02/04/1997

92.  NATALLY DA SILVA ROSSETTO 23/08/2002

93.  NICOLE ESCOBAR PITOLI 03/10/2003

94.  NIVALDO TEODORO GONÇALES 25/12/1960

95.  PATRÍCIA APARECIDA DOS SANTOS 22/10/1987

96.  PAULA LETICIA ARAUJO SOUZA MARQUES 20/08/1991

97.  RAFAELA DE ASSIS SAMPAIO 13/05/1990

98.  RAQUEL ANTONIA ROBLES RODRIGUES 19/09/1999

99.  REGIANE CHICUTI 06/01/1990

100.  RÉGIS PISSOLATO CHAVES 28/09/1981

101.  RENAN GOMES DA CONCEIÇÃO 24/01/2002

102.  RENATA BARBOSA RAMOS 08/09/1974

103.  RENATA DE OLIVEIRA CARDOSO CARVALHO 15/03/1991

104.  RICARDO ANDRÉ SAUERESSIG 08/04/1985

105.  ROSA MARIA CRISTALDO LOPES 31/05/1977

106.  ROSALIA DAIANE MARTINS 14/11/1990

107.  ROSIANE DE ALMEIDA 16/07/1993

108.  SILVANA CAMPOS MEDINA 18/03/1989

109.  SÔNIA MARIA DA SILVA 18/10/1976

110.  SUZANE LEME DE LIMA 20/04/1989

111.  TACIANA BARROSO LIMA 10/12/1982

112.  TAINA FERREIRA SARATE 14/10/2002

113.  TAINARA SOARES DE SOUZA 14/08/1998

114.  TAISA FERNANDA CANO BARBOSA 17/02/1987

115.  TALITA CARDOSO 01/02/1991

116.  TALITA MOREIRA PAULINO 12/10/2002

117.  TAMARA DE ANDRADE SILVA FREITAS 21/06/1990

118.  TATIANE MIRANDA MORAES 25/03/1990

119.  THAILA APARECIDA DUARTE TINASSO 14/01/2001

120.  THAINAN BARBOSA DA SILVA 01/10/1999

121.  THAINE STEFANI DOS SANTOS 15/05/1988

122.  THALITA DE QUEIROZ GOMES CAVALHEIRO 20/12/1988

123.  THAUANE COSTA RONDON 22/11/1997

124.  VALDOIR ARAUJO ALEXANDRE 13/11/1981

125.  VITORIA OLIVEIRA MEZZA 06/08/2001

126.  WILSON FREITAS LEMES 26/09/1957

1.3 MOTORISTA

Data: 25 de Janeiro de 2022

Horário: 07h00min

Qtd. Nome Data de Nascimento

1.   ADEMIR MARQUES DE BRITO 06/08/1984

2.   ADILSON DA SILVA RODRIGUES ALVES 06/09/1982

3.   ADILSON GOMES DIAS 26/09/1996

4.   ALEANDRO APARECIDO CESÁRIO DA SILVA 10/02/1980

5.   AMARILDO VILHALVA MENDONÇA 03/06/1985

6.   ANDERLEI DE SOUZA COSTA 21/06/1982

7.   ANDREIA OLIVEIRA CENTURION DA SILVA 27/12/1980

8.   ARNALDO ESPINHOSA RODRIGUES 06/03/1982

9.   CLEBER CAIRES THOMAZ 22/10/1977

10.  DAVID DE MAGALHÃES MARQUES 29/09/1982

11.  DEISIANE ANIELE DE MATOS 17/03/1992

12.  DIANA VIEIRA DA SILVA 04/09/1987

13.  DORALICIO SILVA RONDON 02/04/1978

14.  EMERSON DOS SANTOS CHRISTALDO 26/02/1973

15.  EVERTON DAL MAGRO 18/09/1987

16.  FLÁVIO DANTAS DA SILVA 22/08/1991

17.  FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA 13/10/1963

18.  GABRIEL RUIZ DOS SANTOS 25/01/1992

19.  ILMA FERREIRA MENDES 24/03/1982

20.  ISAEL PADILHA ROLON 19/01/1965

21.  JANDERLEY PEREIRA CAMPOS 29/09/1978

22.  JOSE DANIEL DA SILVA 29/05/1974

23.  JURANDIR ANDRÉ DOS SANTOS 27/11/1962

24.  LEISON WELLINGTON VICENTE 09/05/1991

25.  LILIAN XIMENES BARBOSA DE LIMA 14/02/1990

26.  LOURIVAL DUARTE DE LIMA 05/02/1957

27.  LUCINEIA SAMPAIO DOS SANTOS 24/08/1985

28.  LUIZ JULIO DE ANTONI NETO 14/04/1979

29.  MARIA DE LOURDES DE LIRA DA SILVA 30/07/1971

30.  MARIA GILVANETE DA SILVA PAZ 19/01/1977

31.  MATEUS PAEL CORDEIRO 28/02/1999

32.  NIVALDO TEODORO GONÇALEZ 25/12/1960

33.  PAULA APARECIDO DE OLIVEIRA 25/11/1985

34.  PAULO GUEDES FERREIRA 01/09/1965

35.  RAFAEL NUNES CHIMENES 21/01/1987

36.  RENATO ALVES SERAFIM 01/04/1975

37.  RICARDO FERNANDES DOS SANTOS 07/09/1975

38.  ROBERTO MARTINS ALVES 03/08/1982

39.  ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 09/03/1969

40.  RODNEI DOS SANTOS MARQUES 09/09/1984

41.  SOLENI RODRIGUES DIAS 23/06/1984

42.  THIAGO GUIMARÃES LUQUETTI 30/03/1988

43.  VALDINEI ALVES DA SILVA JUNIOR 06/06/1985

44.  VALMERI CONCEIÇÃO DE MOURA 12/10/1958

45.  VALQUIRIA OLIVEIRA MACIEL 09/05/1986

46.  VANEZIA VIEIRA BETINI 23/07/1986

47.  WILSON FREITAS LEMES 26/09/1957

48.  WILSON LOPES DE SOUZA 15/04/1961

1.4 ZELADOR PATROMONIAL

Data: 25 de Janeiro de 2022

Horário: 13h00min

Qtd. Nome Data de Nascimento

1.   ABRELIANO MARTINES 16/06/1973

2.   ADILSON GOMES DIAS 26/09/1996

3.   ALEXANDRA SOARES DA SILVA MEDINA 04/05/1981

4.   ALTENIR ZIMMERMANN ALVES 09/02/1968

5.   AMÁLIA TEREZINHA CAVALHEIRO DOS SANTOS 23/08/1969

6.   ANTONIO GONÇALVES DE PAULA 04/06/1964

7.   ARLINDO GOMES 15/03/1945

8.   ATALIBA FLORES SANTANA 17/09/1950

9.   AURINO SOARES DE OLIVEIRA 15/12/1960

10.  CAMILA ARGUELHO MENDONÇA DE SOUZA 24/11/2000

11.  CAMILA DOS SANTOS 02/12/1985

12.  CLARICE MARTINS DOS SANTOS 28/06/1976

13.  CRISTIANE APARECIDA DOS ANJOS 12/10/1987

14.  DANIELE ALMEIDA PINHEIRO DA SILVA 18/03/1992

15.  DEISE ROSA VALHOVERA 08/05/1989

16.  DOMINGOS DA CUNHA SILVA 25/10/1955

17.  EDIMARA DA SILVA SOARES 20/03/1994

18.  EDMAR ACOSTA 13/11/1966

19.  EDVÂNIA SANTOS DA SILVA 03/06/1988

20.  ELIANE IZIDIO DOS SANTOS 05/05/1983

21.  ELITON CRISTIANO DA SILVA ROMANO 20/01/1995

22.  ELIZEU DA SILVA ROCHA 23/01/1976

23.  ERICA DIAS TEIXEIRA 01/09/1989

24.  ERICA DOS SANTOS ALENCAR 19/05/1990

25.  ESTÉFANE MARTINES RODRIGUES 23/12/1998

26.  EVAIR ESPINDOLA ACOSTA 04/05/2003

27.  EVANIA DO CARMO PEREIRA 10/12/1993

28.  EVERTON DAL MAGRO 18/09/1987

29.  FELIX MEIRELLES CABREIRA 01/08/1977

30.  FERNANDA DA CONCEIÇÃO 02/01/1996

31.  IVANETE BERNARDINO DOS SANTOS NEVES 25/11/1971

32.  IVANILDA DE PAULA REBEQUI 03/05/1977

33.  IVANILDE ZANKANAL DA SILVA 06/12/1983

34.  JANAINA DO NASCIMENTO 17/09/1997

35.  JAQUELINE DAYANA COSTA DNTAS 10/12/1986

36.  JOANA MARIA CARDOSO TEIXEIRA 03/02/1973

37.  JOSÉ LOURENÇO DA SILVA 15/05/1971

38.  JULIANO MARTINS DE OLIVEIRA 13/01/1984

39.  JÚNIOR DA SILVA LINO 14/02/1988

40.  JUSSILEIDE DE OLIVEIRA CAVALCANTE DA COSTA 31/12/1988

41.  LENILDO AMORIM DA SILVA 14/08/1981

42.  LINIKER MATEUS ALEGRE DA COSTA 15/09/1994

43.  LUCIANA MARTINES 04/03/1979

44.  LUCIMARA COELHO MARQUES MACHADO 26/02/1969

45.  MANILDE SOARES DO AMARAL 24/05/1966

46.  MÁRCIO JOSÉ MARTINS DA SILVA 13/07/1976

47.  MARIA APARECIDA DE ARAÚJO 14/07/1969

48.  MARIA CAROLINA POELHO DA SILVA 10/04/1997

49.  MARINALVA BENETO DE MELO MONTEIRO 05/12/1968

50.  MARTA BEZERRA CHAVES OLIVEIRA 07/09/1984

51.  MAYCON WILLAN SERRANO MEIRELES 11/02/1990

52.  MILENE SUZANE DE PAULA 17/12/1993

53.  NATANAEL BISPO SILVA 14/12/1998

54.  NEIR LOPES DUARTE 15/03/1956

55.  NILVAIR APARECIDA ARAUJO DE SOUZA 16/07/1985

56.  PAULINA BRITES 27/07/1963

57.  PAULO GUEDES FERREIRA 01/09/1965

58.  RENATA DE LIMA 12/07/1984

59.  RENATO ORTIZ ALMEIDA 18/02/1984

60.  RICARDO FERNANDES DOS SANTOS 07/09/1975

61.  ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS 09/03/1969

62.  SILVANA DANTES DOS SANTOS 18/10/1972

63.  SUSANA PLENS RAMOS 24/12/1979

64.  TAINARA BARROSO PEREIRA 15/10/1995

65.  VANDERLEI CABANHA DA SILVA 05/11/1993

66.  ZENOBIO DA CONCEIÇÃO MASSACOTT 30/10/1951

1.5 ASSISTENTE SOCIAL

Data: 26 de Janeiro de 2022

Horário: 07h00min

Qtd. Nome Data de Nascimento

1.   ALEXANDRA TATIANE DA SILVA 23/08/1981

2.   ALINE ALVES DOURADO 29/07/1986

3.   ANA CRISTINA VERISSIMO PEREIRA 05/07/1980

4.   ANA LUIZA ALVES ACOSTA LEIVA 04/05/1971

5.   ANA PAULA GIALDI DA SILVA PIANA 03/08/1981

6.   BRUNA JANAINA MARIN 11/03/1988

7.   IRACEMA ARAÚJO DA SILVA 18/06/1973

8.   RAQUEL MALLMANN DIAS 28/06/1983

9.   VARUSKA ALVES AQUINO 09/06/1980

1.6 NUTRICIONISTA

Data: 26 de Janeiro de 2022

Horário: 13h00min

Qtd. Nome Data de Nascimento

1.   ANDREIA MOTTA 26/06/1979

2.   CAROLINA GARCIA MACCARI 05/10/1994

3.   DIRCE CLEIDE MEDINA ZANDONA 31/03/1995

4.   ISADORA PEREIRA KOHLER 09/10/1998

5.   JAQUELINE GAZONI VIDAL BASSO 02/01/1993

6.   KEILA BECKER ERANI 17/04/1989

7.   LÉTICIA DA SILVA OLIVEIRA 15/12/1995

8.   MARINA ZANATTA CARDOSO 02/03/1996

9.   NEILY CEZANA SILVA 21/10/1974

10.  PAULA LETICIA ARAÚJO SOUZA MARQUES 20/08/1991

11.  RAFFAELA ANDRESSA CHAVES 06/07/1989

12.  RENATA DE MATOS VICENTE 02/12/1994

13.  TATIANE CARVALHO CANTILIO 19/08/1996

14.  THAIS NEVES AMADO 11/01/1988

15.  THAYLA CHRISTIE PEREIRA PINTO 08/10/1997

Matéria enviada por Rafael Alves Costa